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رسانه های  برای  که  جهان  به  پیامی  در  ایران  منتخب  رئیس جمهوری 
بین المللی فرستاد و در برخی از رسانه های داخلی هم منتشر شد برنامه و 
مأموریت خود را در سه محور توصیف کرد: اصلاحات، تقویت وحدت ملی و 

تعامل سازنده با جهان.
و  ملی«  وحدت  »تقویت  »اصلاحات«،  بر  که  برنامه ای  با  »من  نوشت:  وی 
»تعامل سازنده با جهان« تأکید داشت وارد کارزار انتخابات شدم و در نهایت 
موفق شدم اعتماد هموطنانم را، حتی زنان و مردان جوانی که از وضعیت کلی 
کشور ناراضی بودند، در پای صندوق های رأی جلب نمایم. این اعتماد برای من 
بسیار ارزشمند است و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم در داخل کشور و 
هم در سطح بین المللی، وعده هایی را که در دوران تبلیغات انتخاباتی به مردم 

کشورم داده ام، محقق سازم.«
اما تقویت وحدت ملی یا تشکیل کابینه وحدت ملی چگونه میسر است؟ 

الزامات آن چیست؟ و اصولا چه دیدگاه هایی در قبال آن وجود دارد؟

دولت وحدت ملی مدنظر است
مسعود  دکتر  به  نزدیک  رسانه ای  چهره  شفیعیان،  اصغر  علی  دیروز 
نه  است،  مدنظر  ملی«  وحدت  »دولت  نوشت:  توییتی  در  نیز  پزشکیان، 
دولت اصلاح طلب یا اعتدالی. چند ملاک لازم: صداقت، پاکدستی، شجاعت، 

عقلانیت.

از اصولگرا، اصلاح طلب، همه در دولت پزشکیان هستند
پیش تر ظریف، عضو ستاد انتخابات مسعود پزشکیان در زمان انتخابات، 
با بیان اینکه ما آمده ایم تا یک دولت با وحدت ملی تشکیل دهیم، گفته بود: 
از اصولگرا، اصلاح طلب، همه در دولت پزشکیان هستند. تنها ملاک و میزان 
انتخاباتی  ستاد  عضو  است.  عقلانیت  و  پاکدستی  صداقت،  پزشکیان  برای 
پزشکیان تأکید کرده بود: این درد مشترک هرگز جداجدا درمان نمی شود، این 

درد باید با هماهنگی اصلاح طلب، اصولگرا، مستقل درمان شود .

پزشکیان یک اصولگرای اصیل و واقعی و یک اصلاح طلب صادق و دلسوز
مسعود رضایی، تحلیلگر مسائل سیاسی، بعد از اعلام نتایج انتخابات در 
نامه ای به رئیس جمهور منتخب به درستی به پتانسیل های پزشکیان برای 
ایجاد یک تفاهم داخلی و اهمیت و ضرورت این موضوع اشاره کرده و نوشته 
است:» آنچه از کلام و رفتار جنابعالی در طول مدت رقابت های انتخاباتی دریافتم 
این است که مشتاق شنیدن صدای همگان هستید و من این را به مثابه 
یک دعوت کریمانه از سوی شما تلقی می کنم برای برقراری ارتباط مستقیم و 
صمیمانه مردم با رئیس جمهور خودشان. اینجانب به عنوان عضوی از این 
جامعه، این دعوت را با افتخار می پذیرم. همچنین در همین ابتدا و پیش از 
بیان هر نکته دیگری خاطرنشان می سازم که بنده اعتقاد راسخی دارم که شما 
یک اصولگرای اصیل و واقعی و یک اصلاح طلب صادق و دلسوز هستید. این 
سخن را نه از سر احساسات یا خودشیرینی بلکه براساس تجربه طولانی مدت 

خود در امور مطبوعاتی و سیاسی و تاریخی عرض می کنم.«

همدلی و »وحدت ملی«؛ کلید رفع تهدیدها و مشکلات 
همچنین یک کارشناس امور بین الملل در توییتی با دعوت به »گفت وگوی 
ملی« نوشت: تنها با همدلی و »وحدت ملی« می توانیم تهدیدها و مشکلاتمان 
را برطرف کنیم. رضا نصری در این توییت نوشت: پایگاه رأی »جبهه انقلاب« 
زنان و مردان و جوانانی هستند که دغدغه عزت و امنیت ایران را دارند. آنها برای 
دفاع از مردم ایران با داعش و وحشی ترین گروه های تروریستی جنگیده اند و 

اگر - خدای نکرده - امنیت کشور باز به مخاطره بیفتند، بی درنگ در خط مقدم 
داوطلب خواهند شد تا دوباره ایثار کنند. نباید اجازه داد تصورات اشتباه و 
پیش فرض های غلط اقشار مختلف مردم را نسبت به هم بدبین کند یا موجب 
شود حتی یک ایرانی - از انقلابی گرفته تا معترض - در وطن خویش احساس 
غربت کند. باید در فرایند یک »گفت وگوی ملی« یکدیگر را بهتر بشناسیم، 
گلایه ها و دغدغه های همدیگر را بشنویم تا دریابیم نه هیچ قشری افراطی و 
متحجر است و نه هیچ قشری به دنبال پایمال کردن ارزش ها و حراج کردن عزت 
کشور است! در دنیای پرآشوبی به سر می بریم و چالش های کشور نیز بی شمار 
را  و »وحدت ملی« می توانیم تهدیدها و مشکلاتمان  با همدلی  تنها  است؛ 
برطرف کنیم. یقین دارم آقای دکتر پزشکیان در راه تحکیم این وحدت و ترمیم 
به کار  را  خود  توان  تمام  »دولت-ملت«  میان  شکاف  و  اجتماعی  گسل های 

خواهد گرفت. امروز می تواند سرآغاز فصل جدیدی برای ایران باشد.

احزاب با پزشکیان همکاری می کنند
حجت الاسلام منتجب نیا در رابطه با نقشی که هم اکنون احزاب می توانند 
ارتباط  به  این موضوع  گفت:  کنند،  ایفا  کابینه دولت چهاردهم  در تشکیل 
کمک و  احزاب  از  که بخواهد  احزاب بستگی دارد  با  رئیس جمهور منتخب 
مشورت دریافت کند. اگر آقای پزشکیان علاقه داشته باشد که احزاب نقش 
 این علاقه  وجود دارد، به هر حال احزاب هم با او همکاری 

ً
ایفا کنند که قاعدتا

می کنند و تصمیم نهایی را در مورد معرفی اعضای کابینه و معاونین و مشاورین 
دولت شخص رئیس جمهور اتخاذ می کند. دبیرکل حزب جمهوریت گفت: به 
قول حضرت امام رحمت الله علیه، مردم صاحب کشور هستند و مسئولان 
داشته  حضور  مختلف  عرصه های  در  باید  مردم  و  هستند  آن ها  خدمتگزار 
باشند و اگر در نارضایتی باقی بمانند، ما در هر صحنه و عرصه ای دچار مشکل 
خواهیم شد، آقای پزشکیان هم باید وزرای قدرتمند، مدیر و مدبر و با تجربه 
برای کابینه خود انتخاب کند که در سایه تعامل بتواند مشکلات کشور را به 

حداقل برسانند.

را  پزشکیان  تصمیم گیری های  در  دخالت  بنای  ایران  اصلاحات  جبهه 
نداشته و نخواهد داشت

 آذر منصوری نیز دیروز در حساب شخصی خود در شبکه ایکس نوشت :پیرو 
ح برخی از شبهه ها،  تماس های مکرر دوستان و همراهان طی روزهای اخیر و طر
به اطلاع می رساند: جبهه اصلاحات ایران بنای دخالت در تصمیم گیری های 
دکتر پزشکیان را نداشته و نخواهد داشت. موضع ما در برابر دولت ایشان 
حمایت، نظارت و پرسشگری و مبنای قضاوت ما، تحقق خواست مردم ایران 

است.

اهداف و فواید وحدت ملی
اکنون سخن اینجاست که اگر وحدت ملی در جامعه برقرار باشد، چه اهداف و 

ی عبارتند از:
ّ
فوایدی بر آن مترتب است؟ به طور خلاصه اهداف و فواید وحدت مل

1- ایجاد همدلی و مشارکت میان قشرهای مختلف مردم و حضور در عرصه های 
گوناگون اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و...

2- جلوگیری از آسیب پذیری جامعه و پیروزی در برابر انواع تهاجمات داخلی و خارجی
3- استکبارستیزی و برقراری عدالت اجتماعی 

4- نزدیک ساختن احزاب و گروه های سیاسی کشور به هم برای حل مشکلات 
جامعه

5- ارتباط تنگاتنگ دولت و ملت
6- اتحاد کلمه و ایجاد دولتی مقتدر 

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: در نشست رؤسای دپارتمان های اطلاع رسانی 
و سخنگویان کشورهای عضو بریکس به میزبانی مسکو، درباره موضوعات مختلف 
از جمله تقویت مناسبات رسانه ای و فرهنگی و همچنین مقابله با دروغ پراکنی های 
رسانه های غرب، گفت و گو و تبادل نظر شد.  ناصر کنعانی دیروز  یادآور شد: نشست 
سخنگویان در چارچوب برنامه هایی برگزار شد که دولت روسیه برای دوره یکساله 
ریاست  خود بر گروه بریکس تدوین کرده است. وی خاطرنشان کرد:  اطلاع رسانی و 
تبادل اطلاعات مشترک میان کشورهای عضو گروه بریکس درباره اهداف این گروه از 
ح در این نشست بود.  رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای ایران  موضوعات مطر
گفت:  در این نشست همچنین درباره راهکارهای مقابله با اطلاعات غلط و همچنین 
دروغ پراکنی  از سوی رسانه های موسوم به رسانه های اصلی وابسته به گروه غرب در 
چرخه اطلاعات علیه کشورهای مستقل تبادل نظر شد. وی ادامه داد: تقویت ارتباطات 
رسانه ای میان کشورهای عضو گروه بریکس و چگونگی تبادل و چرخش اطلاعات در 

زمینه های مورد علاقه اعضا در چارچوب اهداف این گروه نیز در دستور کار نشست 
سخنگویان وزارتخانه های امور خارجه کشورهای عضو بود.  کنعانی از بررسی چگونگی 
استفاده از ظرفیت های فضای مجازی برای تقویت همکاری های رسانه ای و دیپلماسی 
عمومی در چارچوب اهداف گروه بریکس در نشست مسکو سخن گفت. وی افزود:  
توجه به هوش مصنوعی به عنوان ظرفیت جدید در حوزه فعالیت های رسانه ای و 
 دیپلماسی عمومی نیز از موضوعات مهمی بود که جمعه گذشته مورد مشورت و 
تبادل نظر سخنگویان شرکت کننده در این نشست قرار گرفت. سخنگوی وزارت امور 
خارجه با اشاره به اینکه نشست آتی سران کشورهای عضو گروه بریکس آبان ماه 14۰3 
در کازان، مرکز تاتارستان روسیه برگزار می شود،  گفت: در نشست سخنگویان بریکس، 
درباره اجرای برنامه های مشترک اطلاع رسانی شد و در خصوص دیپلماسی عمومی در 
این پیوند و نیز زمینه سازی برای تقویت همکاری های رسانه ای ، فرهنگی و استفاده از 

شبکه های مجازی تبادل نظر شد.

  ۷۹ ضربه وزارت اطلاعات 
یست ها در رویارویی مستقیم با ترور

»عبدالله کویته« طراح عملیات تروریستی کرمان دستگیر شد

وزارت اطلاعات در بیانیه ای اعلام کرد: واحد ضدتروریسم این وزارتخانه از اول 
، در رویارویی مستقیم، ۷۹ ضربه به تروریست ها وارد کرده است. خرداد تا 15 تیر

آمده است: »واحد ضدتروریسم این وزارتخانه  در متن بیانیه وزارت اطلاعات 
از اول خرداد تا 15 تیر، ۷۹ ضربه به تروریست ها در رویارویی مستقیم با آنها داشته 
، قزوین، خراسان  است. این تروریست ها می خواستند در استان های تهران، البرز
پرواز  حادثه  از  پس  بوشهر  و  هرمزگان  بلوچستان،  و  سیستان  فارس،  رضوی، 
اردیبهشت رئیس جمهور شهید و همراهانش و همزمان با برگزاری دو دور انتخابات 

ریاست جمهوری اقدامات تروریستی انجام دهند.«
این بیانیه می افزاید: »در رویارویی ها، ده ها نفر از عناصر تروریست و پشتیبانان 
آنها دستگیر، 56۰ قبضه انواع سلاح جنگی، حدود 42 هزار فشنگ جنگی و ۹ بمب 
آماده، کشف و خنثی شده است. در این مجموعه عملیات ها، تعدادی از عناصر 
تروریست پیش از ورود به کشور و در نوار مرزهای شرقی در کمین گرفتار و به هلاکت 

رسیدند و برخی بازداشت شدند.«
بنا به اعلام وزارت اطلاعات، در این میان، گروهک های تجزیه طلب  همچنین 
موجود  شرایط  از  سوءاستفاده  نیت  با  هم  عراق  کردستان  اقلیم  در  مستقر 
می خواستند با ارسال یک محموله نظامی نیمه سنگین از طریق مرزهای شمال غرب 
کشور مرتکب اقداماتی تروریستی شوند، اما در کمین گرفتار شدند و پس از درگیری 
کل محموله به صورت سالم در اختیار نیروهای وزارت  آتش،  تبادل  مسلحانه و 

اطلاعات قرار گرفت.

 وزارت اطلاعات همچنین عنوان کرد که ضرباتی به 6 هسته عملیاتی متصل به 
منافقین نیز وارد شد و تمامی عناصر فعال در آن هسته ها بازداشت شدند. علاوه بر 

آن، دو خانه تیمی و کارگاه های تولید پرتابگرهای دست ساز نیز کشف و ضبط گردید.
طبق آنچه وزارت اطلاعات در بیانیه خود آورده است، از مهم ترین دستاوردهای 
اخیر این وزارتخانه، دستیابی و انتقال یکی از عناصر اصلی طراح و هادی عملیات 

تروریستی کرمان به نام »عبدالله کویته« به داخل کشور بود.
اطلاعات دریافتی از این تروریست در کشف بسیاری از توطئه های تکفیری ها، 
شناسایی دیگر عناصر اصلی و اماکن اختفای آنها در منطقه، نقش بسزایی ایفا کرده و 

همچنان مورد بهره برداری است.
وزارت اطلاعات در پایان بیانیه از مردم خواست در آستانه عاشورای حسینی با 
حفظ هوشیاری کامل هرگونه تحرکات مشکوک به ویژه در مجالس و مناسبت های 

تاسوعا و عاشورا را به ستاد خبری وزارت اطلاعات به شماره 113 گزارش کنند.

   معاون امور بین الملل قوه قضاییه:

یست   برای استرداد به عراق ارسال شد  فهرست  ۱۲۰  ترور
از  نفر   12۰ به  نزدیک  فهرست  گفت:  قضاییه  قوه  بین الملل  امور  معاون 
تروریست هایی که خود را به قوم شریف کرد منتسب می کنند برای استرداد به عراق 

ارسال شده و به زودی محاکمه آنان نیز برگزار خواهد شد.
کاظم غریب آبادی در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه تروریسم پرداخت و 
اظهار داشت: تا پایان سال جاری برای تمامی گروه های تروریستی پرونده تشکیل 
آنان از کشورهای خارجی مربوطه درخواست می شود؛ گام  خواهد شد و استرداد 

بعدی نیز محاکمه تروریست هاست.
وی افزود: در این راستا، هر چند با تأخیر، دادگاه رسیدگی به پرونده گروهک 
تروریستی منافقین و سران و اعضای آن تشکیل شد و جلسه پانزدهم آن هفته 
گذشته برگزار شد. فهرست نزدیک به 12۰نفر از تروریست هایی که خود را به قوم 
شریف کرد منتسب می کنند نیز برای استرداد به عراق ارسال شده و به زودی محاکمه 
آنان نیز برگزار خواهد شد. در زمینه اعضای گروهک تروریستی داعش و گروهک های 
تکفیری و سایر تروریست ها نیز اقدامات قضایی و اطلاعاتی برای شناسایی گسترده 
آنها انجام شده و ضمن تقاضای استرداد آنها، رسیدگی به جرایم آنها نیز آغاز خواهد 
شد. معاون امور بین الملل قوه قضاییه با اشاره به تشکیل کمیته قضایی مشترک 
برای مقابله با تروریسم بین ایران و عراق نیز بیان کرد: هم اکنون سوریه نیز به این 
کمیته اضافه شده و در حال مذاکره هستیم که روسیه و افغانستان نیز به این 
کمیته اضافه شوند و امیدواریم تا مهرماه سال جاری، کمیته پنج جانبه در این زمینه 

تشکیل شود.
وی همچنین به اعلام تشکیل مجتمع قضایی ویژه امور بین الملل با عنوان 
»مجتمع قضایی 26« با هدف تمرکز، هماهنگی و تسریع در رسیدگی به جرائم و دعاوی 
دارای جنبه بین المللی اشاره کرد و گفت: ساختار این مجتمع در دادگستری استان 

تهران ابلاغ شده است و به زودی کار خود را آغاز خواهد کرد.

یک نمایندگان مسیحیان به رئیس جمهور منتخب تبر
نمایندگان مسیحیان ارمنی شمال و جنوب ایران در مجلس شورای اسلامی طی 
پیامی به مسعود پزشکیان، ضمن تبریک به وی، تأکید کردند که قطعا رقابت ها به 
، آینده ای درخور  رفاقت تبدیل می شود و با هم افزایی همه نیروها و فعالان کشور

مردم رقم خواهد خورد.
مراحل  تمام  در  جنابعالی  مستمر  »تأکید  است:  آمده  پیام  این  از  بخشی  در 
انتخاباتی بر ولایت مداری، عدالت، حاکمیت قانون و همدلی مسئولین در اداره امور 
کشور و البته مشی شما در زندگی و سوابق درخشان اجرایی تان موجب امیدواری 
مردم به آینده کشور و حضور بی نظیر در صحنه انتخابات گردید و قطعا با شناختی 
که همگان از آن منتخب فرهیخته دارند، رقابت ها به رفاقت تبدیل می شود و با 
هم افزایی همه نیروها و فعالان کشور آینده ای در خور این ملت شریف رقم خواهد 
خورد. جامعه ارامنه ایران ضمن ابراز خوشحالی از این حماسه حضور و انتخاب 

، توفیق و سربلندی دولت شما را آرزو می کند.« شایسته رئیس جمهور

گزارش شهروند از آخرین تحولات نظری پیرامون کابینه دولت چهاردهم 

در آستانه تشکیل »دولت وحدت ملی«

خبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

غ پراکنی های غرب مقابله می کنند   کنعانی:  کشورهای بریکس با درو

مسعود رضایی، تحلیلگر 
مسائل سیاسی :» آنچه 
از کلام و رفتار جنابعالی 

در طول مدت رقابت های 
انتخاباتی دریافتم این 

است که مشتاق شنیدن 
صدای همگان هستید 

و من این را به مثابه یک 
دعوت کریمانه از سوی 
شما تلقی می کنم برای 

برقراری ارتباط مستقیم 
و صمیمانه مردم با 

رئیس جمهور خودشان. 
اینجانب به عنوان عضوی از 
این جامعه، این دعوت را با 
افتخار می پذیرم. همچنین 

در همین ابتدا و پیش 
از بیان هر نکته دیگری 

خاطرنشان می سازم که 
بنده اعتقاد راسخی دارم که 

شما یک اصولگرای اصیل 
و واقعی و یک اصلاح طلب 
صادق و دلسوز هستید.«


